

**Årsredovisning**  
för  
**Frykberger Lantbruk AB**  
556423-6270

Räkenskapsåret  
2023-09-01 - 2024-08-31

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-01-19.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Henrik Frykberger, Styrelseledamot  
2025-01-23

Styrelsen för Frykberger Lantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret  
2023-09-01 - 2024-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolagets verksamhet består i spannmålsproduktion, tillverkning och försäljning av djurfoder samt maskintjänster.

Företaget har sitt säte i Sunne.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Kriget i Ukraina har inte påverkat utvecklingen av företagets verksamhet, ställning och resultat i nämnvärd omfattning.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023/24</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	4 582	2 160	4 652	4 759
Resultat efter finansiella poster	-1 206	-1 490	519	748
Soliditet (%)	19	11	27	21

Nettoomsättningen har ökat med cirka 112%. Föregående år var det första med brytdag i augusti - och omfattade dessutom inte ett helt år - rimligen är det detta som skapar förändringen. Sett till åren 2021 och 2022, som hade annan bokslutsdag, men likafullt omfattade en hel odlings- och påföljande försäljningssäsong - ligger omsättningen nu i fas.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	17 300	495 581	12 508	<b>625 389</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			12 508	-12 508	<b>0</b>
Årets resultat				420 387	<b>420 387</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>17 300</b>	<b>508 089</b>	<b>420 387</b>	<b>1 045 776</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	508 089
årets vinst	420 387
	<b>928 476</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	928 476
	<b>928 476</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Not

2023-09-01  
-2024-08-31

2023-01-01  
-2023-08-31  
(8 mån)

### Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning		4 582 386	2 160 099
Övriga rörelseintäkter		1 016 509	617 196
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>5 598 895</b>	<b>2 777 295</b>

### Rörelsekostnader

Råvaror och förnödenheter		-2 143 715	-1 335 809
Övriga externa kostnader		-3 146 507	-2 016 103
Personalkostnader	1	-785 065	-466 700
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-730 692	-441 579
Övriga rörelsekostnader		-408	0
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-6 806 387</b>	<b>-4 260 191</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 207 492</b>	<b>-1 482 896</b>

### Finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		18 418	16 638
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		21 405	7 192
Räntekostnader och liknande resultatposter		-37 962	-31 426
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>1 861</b>	<b>-7 596</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-1 205 631</b>	<b>-1 490 492</b>

### Bokslutsdispositioner

Erhållna koncernbidrag		2 130 000	0
Förändring av överavskrivningar		-400 000	1 503 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>1 730 000</b>	<b>1 503 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>524 369</b>	<b>12 508</b>

### Skatter

Skatt på årets resultat		-103 982	0
<b>Årets resultat</b>		<b>420 387</b>	<b>12 508</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	2	311 558	333 869
Inventarier, verktyg och installationer	3	4 492 718	4 445 439
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>4 804 276</b>	<b>4 779 308</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Fordringar hos koncernföretag	4	877 548	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	131 004	125 096
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>1 008 552</b>	<b>125 096</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>5 812 828</b>	<b>4 904 404</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		620 800	814 909
Varor under tillverkning		1 111 000	1 798 755
Färdiga varor och handelsvaror		834 200	43 650
<b>Summa varulager</b>		<b>2 566 000</b>	<b>2 657 314</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		15 881	3 750
Övriga fordringar		359 240	374 203
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		517 753	1 035 516
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>892 874</b>	<b>1 413 469</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		491 056	1 131 309
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>491 056</b>	<b>1 131 309</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 949 930</b>	<b>5 202 092</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>9 762 758</b>	<b>10 106 496</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i><b>Bundet eget kapital</b></i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		17 300	17 300
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>117 300</b>	<b>117 300</b>
<i><b>Fritt eget kapital</b></i>			
Balanserat resultat		508 089	495 581
Årets resultat		420 387	12 508
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>928 476</b>	<b>508 089</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 045 776</b>	<b>625 389</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Ackumulerade överavskrivningar		1 002 000	602 000
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>1 002 000</b>	<b>602 000</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	6	0	0
Övriga skulder till kreditinstitut		170 336	388 684
Skulder till koncernföretag		3 450 000	0
Övriga skulder		418 180	418 180
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>4 038 516</b>	<b>806 864</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		218 348	471 001
Leverantörsskulder		1 907 556	1 915 327
Skulder till koncernföretag		0	3 952 452
Övriga skulder		1 368 430	1 578 242
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		182 132	155 221
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 676 466</b>	<b>8 072 243</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>9 762 758</b>	<b>10 106 496</b>

## Noter

### Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Markanläggningar	10 år
Byggnadsinventarier	5-20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

#### Not 1 Medelantalet anställda

	2023-09-01 -2024-08-31	2023-01-01 -2023-08-31
Medelantalet anställda	1,5	1

#### Not 2 Byggnader och mark

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	849 192	849 192
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>849 192</b>	<b>849 192</b>
Ingående avskrivningar	-515 323	-500 469
Årets avskrivningar	-22 311	-14 854
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-537 634</b>	<b>-515 323</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>311 558</b>	<b>333 869</b>

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	10 276 478	10 215 292
Inköp	755 660	61 186
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>11 032 138</b>	<b>10 276 478</b>
Ingående avskrivningar	-5 831 039	-5 404 314
Årets avskrivningar	-708 381	-426 725
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 539 420</b>	<b>-5 831 039</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 492 718</b>	<b>4 445 439</b>

### Not 4 Fordringar hos koncernföretag

	2024-08-31	2023-08-31
Tillkommande fordringar	2 130 000	0
Omklassificeringar	-1 252 452	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>877 548</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>877 548</b>	<b>0</b>

### Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	125 096	120 509
Inköp	5 908	4 587
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>131 004</b>	<b>125 096</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>131 004</b>	<b>125 096</b>

### Not 6 Checkräkningskredit

	2024-08-31	2023-08-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

### Not 7 Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult Mikael Sundberg, Ludvig & Co AB.

**Not 8 Ställda säkerheter**

	<b>2024-08-31</b>	<b>2023-08-31</b>
Företagsinteckning	1 125 000	1 125 000
Maskiner med äganderättsförbehåll	1 897 861	3 321 971
	<b>3 022 861</b>	<b>4 446 971</b>

Sunne 2025-01-18

*Henrik Frykberger*  
Henrik Frykberger

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-01-18

*Björn Elfgren*  
Björn Elfgren  
Godkänd revisor
